
 

 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem  
01.11.2024. 

 
 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā notiks pūtēju orķestru mūzikas 
pirmatskaņojumu koncerts 

Svētdien, 3.novembrī, plkst.14.00 Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Lielajā zālē 
notiks "Pirmatskaņojumu koncerts", kura programmā iekļauta jaunākā latviešu 
komponistu mūzika pūtēju orķestrim. Ieeja – bez maksas. 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs (LNKC) regulāri rosina komponistus, mūzikas autorus un 
aranžētājus uz sadarbību ar mērķi papildināt Latvijas pūtēju orķestru repertuāru un veidot 
jaunu koprepertuāru nākamajiem Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju svētkiem.  

Koncertprogrammā iekļauti Andra Baloža, Alvila Altmaņa, Sergeja Austra Universa, Raita 
Rēriha, Ilonas Breģes un citu autoru jaundarbi – oriģinālmūzika, aranžējumi un apdares pūtēju 
orķestrim. Tos atskaņos Rīgas Tehniskās Universitātes studentu pūtēju orķestris “SPO”, 
Latvijas Universitātes pūtēju orķestris un īpaši šim gadījumam izveidotais Latvijas pūtēju 
orķestru diriģentu orķestris. Koncerta diriģenti: Jānis Puriņš, Haralds Bārzdiņš, Evija Dāve, 
Guntis Kumačevs, Māris Martinsons, Māra Lemkena. Solists – Gatis Supe. 

“Pūtēju orķestru pirmatskaņojumu koncerti ir kļuvuši par vērtīgu tradīciju. Prieks, ka šoreiz 
koncertā dzirdēsim arī lībiešu mūziku, kas mūsu tautas kultūrā ienes īpašu krāsu un 
skanējumu. Paldies komponistiem par jaunradi!” teic LNKC Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
saglabāšanas un attīstības nodaļas vadītāja Sarmīte Pāvulēna.  

Uz pirmatskaņojumu koncertu īpaši aicināti pūtēju orķestru diriģenti, kam būs iespēja izvērtēt 
jaundarbus un paust viedokli par to iekļaušanu repertuārā, kā arī skaņdarbu nošu izdošanu 
drukātā formātā.  

Koncertu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs un Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmija.  

 
 
Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
Lana.Kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv 


